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Özgeçmiş


1964 yılında Bayburt’ta doğdu. 1987 yılında Uludağ Üniver-
sitesi İlahiyat Fakültesini bitirdi. 1990 yılında Uludağ Üni-
versitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Hadis Ana Bilim Dalı’nda 
Dârimî ve Sünen’i adlı teziyle yüksek lisansını, yine aynı 
ana bilim dalında 1996 yılında Ankara Üniversitesi Sosyal 
Bilimler Enstitüsünde Tasavvufun Temel Öğretilerinin Ha-
dislerdeki Dayanakları çalışmasıyla doktorasını tamamladı. 
1997 yılında Süleyman Demirel Üniversitesi İlahiyat Fakül-
tesi Hadis Ana Bilim Dalı’na yardımcı doçent olarak atandı. 
2006 yılında doçent, 2011 yılında profesör oldu. 2009-2012 
yılları arasında Kazakistan’ın Türkistan şehrinde bulunan 
Hoca Ahmed Yesevi Uluslararası Türk-Kazak Üniversitesinde 
misafir öğretim üyesi olarak bulundu. Hâlen Ankara Yıldı-
rım Beyazıt Üniversitesi İslâmî İlimler Fakültesi Temel İslâm 
Bilimleri Bölümü Hadis Ana Bilim Dalı’nda profesör olarak 
akademik çalışmalarını sürdürmektedir. Arapça ve Almanca 
bilmektedir. Elinizdeki kitap dışında; makale, tahkik, tercü-
me ve sadeleştirme türünde yayımlanmış pek çok çalışması 
bulunmaktadır.
Elinizdeki kitap dışında bazıları şunlardır: 
Tasavvufun Temel Öğretilerinin Hadislerdeki Dayanakları, 
Ankara 2020 (Dördüncü baskı).
Din, Dünyevîleşme ve Zühd, Ankara 2014 (İkinci Baskı).
Peygamberimizin Sade Hayatı, İstanbul 2007.
Hadislerle Tasavvuf (Eşref Ali Tanevî’den tercüme ve tahrîc, 
Dr. H. Zaferullah Daudi ile birlikte), İstanbul 1997. 
İbn Fûrek, Ebû Bekr, Kitâbü’l-İbâne ‘an Turukı’l-Kâsıdîn ve’l-
Keşf ‘an Menâhici’s-Sâlikîn Ve’t-Teveffür ilâ ‘İbâdeti Rab-
bi’l-‘âlemîn, Tasavvuf Istılahları adlı eserin tahrîc ve tahkikli 
neşri (Prof. Dr. Abdülgaffar Aslan’la birlikte), Türkiye Yazma 
Eserler Kurumu, İstanbul 2014.

Kavram Atlası Hadis II, Gazi Kitabevi, Ankara 2020.



İlim yolunda ilk hocam 
merhum Hanecizâde Hacı Yusuf Bilgin ve 

ilim, irfan yolcularına...
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XI

Milletler; kendi bünyelerinden çıkmış ve tarihe mal olmuş düşü-
nür ve bilginleri tanımakla kalmayıp onların ilim, hikmet ve kültür 
hazinesi konumunda olan eserlerini, okuyup inceleyerek, tahlil ve 
tenkitten geçirip gelecek kuşaklara aktarmakla yükümlüdürler. Bahse 
konu olan zat; bir milletin kimliği ve din anlayışının şekillenmesinde 
en fazla etkisi olan kişilerden birisi olunca, durum daha da önem 
kazanmaktadır.

Hoca Ahmed Yesevî, düşünce ve eserleriyle Orta Asya-Türkis-
tan coğrafyasında, Türk ve İslâm dünyasında derin izler bırakmış 
önemli şahsiyetlerden biridir. Fikir ve düşüncelerinin etkileri yaşa-
dığı dönemde kalmayıp günümüzde de görülmektedir. Dolayısıyla 
ona olan ilgi yaşadığı dönemden itibaren artarak devam etmektedir. 
Bu vesileyle Hoca Ahmed Yesevî’nin çeşitli yönlerini ele alan, incele-
yen pek çok çalışma yapılmıştır. Yapılan çalışmalarda fazlaca üzerinde 
durulmayan yön, onun hadis ilmi ve kültürüne olan ilgisidir. Bu ilgi-
nin tespiti bizi böyle bir çalışmaya sevk etmiştir.

Çalışmamız bir giriş üç bölümden oluşmaktadır. 

Giriş bölümünde “Hoca Ahmed Yesevî’nin Yaşadığı Döneme Kısa 
Bakış” başlığı altında; Yesevî’nin yaşadığı dönemdeki siyasi, sosyal ve 
kültürel durumlar üzerinde durulmuştur. 

Birinci bölümde “Tasavvufî ve İlmî Bir Şahsiyet Olarak Hoca 
Ahmed Yesevî” başlığı altında; Yesevî’nin, hayatı, tasavvufî kim-
liği, ilmî şahsiyeti, eserleri, tarikatı, tesiri ve etkileri gibi konular ele 
alınmıştır. 

İkinci bölümde “Hoca Ahmed Yesevî’nin Düşünce Sistemi ve 
Temel Kaynakları” başlığı altında; Yesevî’nin düşünce sistemi, düşünce 
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sisteminin kaynakları, peygamberlik ve Hz. Muhammed tasavvuru 
gibi konular incelenmiştir.

Üçüncü bölümde “Hoca Ahmed Yesevî’nin Hadis Kültürü” baş-
lığı altında; hadis ilmine olan ilgisi, hadisçiliği, hadisleri şerhi, eser-
lerinde hadis kullanımı ve rivayeti, eserlerinde yer verdiği hadislerin 
tahrîc ve değerlendirmesi gibi konular üzerinde durulmuştur. 

Çalışmada geçen bazı şahıs ve kitap isimlerindeki lâm-ı ta’rifler 
terk edilmiştir. Dipnotlarda mümkün olduğu kadar şahıs ve kitap 
isimleri ilk geçtikleri yerde tam şekilleri ile verilmeye çalışılmıştır. 
Kitap isimleri italik stilde, makale ve ansiklopedi maddeleri tırnak 
içinde verilmiştir. Metinde rahatlık ve pratiklik sağlamak maksadıyla 
transkripsiyon kullanılmamıştır. Dîvân-ı Hikmet’ten beyitler verilir-
ken en çok hikmeti ihtiva etmesi ve en son neşredilen baskı olmasın-
dan dolayı eserin Hayati Bice tarafından hazırlanan neşri esas alınmış-
tır. (Diyanet Vakfı Yay. Ankara 2009).

Kıymetli zamanları içerisinde vakit ayırarak çalışmamızı okuyup 
çok değerli eleştirilerde ve düzeltmelerde bulunan, ayrıca konuyla ilgili 
elindeki malzemeleri bana tevdi eden değerli dostum Prof. Dr. İsmail 
Çalışkan’a, kendi dokümanlarını verip çalışmamıza katkılar sunan 
değerli ilim ehli Doç. Dr. Veli Atmaca, Doç. Dr. Kazım Yoldaş ve Dr. 
Abdullah Hikmet Atan’a, devamlı yanımda olup çalışmalarımda teş-
vik ve yardımlarını esirgemeyen aileme, eşim ve çocuklarıma şükran 
borçlu olduğumu ifade etmek isterim.

Prof. Dr. Ahmet YILDIRIM
Türkistan/Nisan 2011


